

ACTA DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PÚBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EVARISTO RAFAEL LEÓN RAMÍREZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR ÚNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FÍSICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR PRIMERA ETAPA DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. CONTRATO NUM. MSBA-OP/RG-23/124/016/2016 DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DE 2016, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL PROGRAMA REGIONALES PREVISTOS EN EL RAMO GENERAL 23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS" CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 12,663,315.50 (* DOCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 50/100 M.N. *) Y CON FECHA 10 DE MARZO FIRMA DEL CONVENIO DEL PLAZO MODIFICATORIO DE LA EJECUCIÓN DEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 AL 05 DE MAYO DEL 2017

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 31 - DICIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - ABRIL - 2017
REAL: FECHA DE INICIO: 31 - DICIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - ABRIL - 2017

CON FECHA 04 DE MAYO DEL AÑO 2017 SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN DE LOS TRABAJOS, POR LO QUE EN ESTE ACTO EL H. AYUNTAMIENTO RECIBE FÍSICAMENTE LOS SIGUIENTES CONCEPTOS:

CONCEPTOS	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL	CANTIDAD	TOTAL	DIFER.
				PRESUPUESTADO		UNITARIO	
CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR PRIMERA ETAPA DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA							
PRELIMINARES							
SUMINISTRO Y COLOCACION DE LETRERO DE IDENTIFICACION DE OBRA; DE 1.22 X 2.44 MTS. A BASE DE LAMINA CALIBRE NUM. 18 Y ANGULO ESTRUCTURAL DE 2 1/2" X 3/16" PARA LOS SOPORTES VERTICALES ANGULO DE 1 1/2" X 1/8". PARA VASTIDOR Y REFUERZOS; INCLUYE ROTULACION CON TRES ESCUDOS Y DATOS DE LA OBRA.	PZA	1.00	\$ 7,201.88	\$ 7,201.89	1.00	\$ 7,201.88	\$0.01
TRAZO Y NIVELACION CON EQUIPO TOPOGRAFICO, ESTABLECIENDO EJES DE REFERENCIA Y BANCOS DE NIVEL, INCLUYE; MATERIALES, CUADRILLA DE TOPOGRAFIA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	8,700.00	\$ 11.05	\$ 96,135.00	8,700.00	\$ 96,134.99	\$0.01
EXCAVACION CON MAQUINARIA DE CEPAS EN MATERIAL TIPO "A" EN SECO DE 0.00 A -2.00 M, INCLUYE; MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y EQUIPO.	M3	1,170.00	\$ 160.36	\$ 187,621.20	1,170.00	\$ 187,621.20	\$0.00
AFINE, NIVELACION Y COMPACTACION DEL FONDO DE LA EXCAVACION CON PISON DE MANO, INCLUYE; MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	900.00	\$ 71.84	\$ 64,656.00	900.00	\$ 64,656.00	\$0.00
TOTAL PRELIMINARES				\$ 355,614.09		\$ 355,614.07	\$0.02
CIMENTACION							
PLANTILLA DE 5CM, DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'c=100 KG/CM2, INCLUYE; PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, MAESTREDO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	900.00	\$ 145.09	\$ 130,581.00	900.00	\$ 130,581.00	\$0.00
CIMBRA EN MUROS DE CIMENTACION, ACABADO COMUN, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	1,632.00	\$ 349.77	\$ 570,824.64	1,632.00	\$ 570,824.63	\$0.01
MURO CICLOPEO, A BASE DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2 INCLUYE; ELAVORACION Y VACIADO, MANO DE OBRA Y EQUIPO.	M3	546.00	\$ 4,147.08	\$ 2,264,305.68	546.00	\$ 2,264,305.67	\$0.01
RELLENO CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACION COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE; ADICION DE AGUA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	270.00	\$ 130.89	\$ 35,340.30	270.00	\$ 35,340.30	\$0.00
TOTAL DE CIMENTACION				\$ 3,001,051.62		\$ 3,001,051.60	\$0.02
TERRACERIAS							
CORTE DE TERRENO A MAQUINA EN MATERIAL CLASE "B", ICLUYE: MAQUINARIA , MANO DE OBRA EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	4,506.90	\$ 92.50	\$ 416,888.25	4,501.34	\$ 416,373.95	\$514.30
FORMACION Y COMPACTACION DE TERRAPLENES CON MATERIAL GRAVA ARENA, INCLUYE: EXTENDIDO DE MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CM DE ESPESOR, MANO DE OBRA, MAQUINARIA Y HERRAMIENTA.	M3	7,633.80	\$ 551.48	\$ 4,209,888.02	7,633.30	\$ 4,209,612.28	\$275.74
FORMACION Y COMPACTACION DE SUB-BASE AL 90% DE SU PVSM INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACAMELLONADO, EXTENDIDO DEL MATERIAL, INCORPORACION DE AGUA, HOMOGENIZADO, COMPACTADO EN CAPAS DE 20 CMS. DE ESPESOR MAQUINARIA, MANO DE OBRA , EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	1,191.80	\$ 649.10	\$ 773,597.38	1,118.27	\$ 725,869.08	\$47,728.32
TOTAL DE TERRACERIAS				\$ 5,400,373.65		\$ 5,351,855.29	\$48,518.36
REVESTIMIENTO DE TALUD							
RELLENO CON MATERIAL DE BANCO, COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS NO MAYORES DE 20 CMS. INCLUYE; SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES, ADICION DE LA AGUA NECESARIA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	592.80	\$ 551.83	\$ 327,124.82	592.80	\$ 327,124.82	\$0.00
CIMBRA EN FRONTERAS, ACABADO COMUN, INCLUYE; MATERIALES, ACARREOS, CORTES, HABILITADOS, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	118.50	\$ 256.33	\$ 30,375.11	118.50	\$ 30,375.11	\$0.00
FIRME DE 10 CM ACABADO COMUN, ARMADO CON MALLA 6X6/10-10, DE CONCRETO F'c= 200 KG/CM2, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIALES, ACARREOS, NIVELACION, CIMBRADO DE FRONTERAS, MANO DE OBRA, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	2,964.00	\$ 608.00	\$ 1,802,112.00	3,043.80	\$ 1,850,630.40	-\$48,518.40

ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO S.A. DE C.V. EOV150306A93

REGIDORIA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa,
 Tehuantepec, Oax
 2017-2018

ACTA DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS

EN LA COMUNIDAD DE SAN BLAS ATEMPA, MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, DISTRITO DE TEHUANTEPEC, ESTADO DE OAXACA, SIENDO A LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 05 DEL MES DE MAYO DEL AÑO 2017, REUNIDOS EN EL LUGAR DE LA OBRA, LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DE SAN BLAS ATEMPA LOS CC. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO Y MARGARITO PEREZ GUTIERREZ, EN SU CARACTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL Y REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS RESPECTIVAMENTE, Y EL RESPONSABLE DE LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS. REPRESENTADO EN ESTE ACTO POR EL C. EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ, EN SU CALIDAD DE ADMINISTRADOR UNICO DE LA EMPRESA CONTRATISTA ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO, S.A. DE C.V., PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE RECEPCIÓN FISICA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS DE LA OBRA: "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR PRIMERA ETAPA DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA", MUNICIPIO DE SAN BLAS ATEMPA, OAX. CONTRATO NUM. MSBA-OP/RG-23/124/016/2016 DE FECHA 30 DE DICIEMBRE DE 2016, EJECUTADA CON RECURSOS PROVENIENTES DEL PROGRAMA REGIONALES PREVISTOS EN EL RAMO GENERAL 23 PROVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS" CON UN IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO: \$ 12,663,315.50 (* DOCE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS QUINCE PESOS 50/100 M.N. *) Y CON FECHA 10 DE MARZO FIRMA DEL CONVENIO DEL PLAZO MODIFICATORIO DE LA EJECUCION DEL 31 DE DICIEMBRE DEL 2016 AL 05 DE MAYO DEL 2017

CON UN PERIODO DE EJECUCIÓN

CONTRATADO: FECHA DE INICIO: 31 - DICIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 07 - ABRIL - 2017
 REAL: FECHA DE INICIO: 31 - DICIEMBRE - 2016 FECHA DE TERMINACIÓN: 27 - ABRIL - 2017

TOTAL REVESTIMIENTO DE TALUD			\$	2,159,611.93	\$	2,208,130.33	-\$48,518.40
TOTAL "CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN LADO SUR PRIMERA ETAPA DE LA LOCALIDAD DE SAN BLAS ATEMPA,"				\$10,916,651.29		\$10,916,651.29	\$0.00
				SUBTOTAL	\$10,916,651.29	\$10,916,651.29	\$0.00
				I. V. A.	\$ 1,746,664.21	\$ 1,746,664.21	\$0.00
				TOTAL	\$ 12,663,315.50	\$ 12,663,315.50	\$0.00

LA PRESENTE ACTA NO EXIME A LA PERSONA FISICA RESPONSABLE DE SU EJECUCIÓN, DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTEN EN LA MISMA, OBLIGANDOSE A CORREGIR LAS DIFERENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL MUNICIPIO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO , SIENDO A LAS 12:00 HORAS DEL MISMO DÍA Y FECHA DE SU INICIO FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN DE CONFORMIDAD EN EL CONTENIDO DE LA MISMA, LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON

ENTREGA LA OBRA

NOMBRE DE LA EMPRESA: ESPECIALISTAS EN OBRAS VALLE ESMERALDA DE MEXICO, S.A. DE C.V.

RESPONSABLE: EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ

CARGO: ADMINISTRADOR UNICO

R. F. C. EOVI50306A93

IDENTIFICACIÓN: D6859883102

DIRECCION: CAMINO LACHIGULERA NUM. EXTERIOR 420-A, COLONIA SAN FELIPE DEL AGUA, OAXACA DE JUAREZ, OAX. C.P. 68020



PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 C. AUGUSTO ACEVEDO OSORIO
 PRESIDENTE MUNICIPAL
 2017-2018



CONTRATISTA
 EVARISTO RAFAEL LEON RAMIREZ
 ADMINISTRADOR UNICO

RECEPCIONA LA OBRA
 (H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL)



TESORERIA MUNICIPAL
 Mpio. San Blas Atempa
 Dto. Tehuantepec, Oax.
 2017-2018

TESTIGO
 C. FABIOLA MOLINA CRISPIN
 TRESORERA MUNICIPAL



REGIDURÍA DE OBRAS PUBLICAS
 Mpio. San Blas Atempa.
 Dto. Tehuantepec, Oax.

C. MARGARITO PEREZ GUTIERREZ
 REGIDOR DE OBRAS PUBLICAS